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DĖL VALSTYBĖS TURTO INVESTAVIMO, DIDINANT UŽDAROSIOS AKCINĖS 

BENDROVĖS LIETUVOS PARODŲ IR KONGRESŲ CENTRO „LITEXPO“ ĮSTATINĮ 

KAPITALĄ, PAGRINDIMO  
 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija (toliau – Ministerija), įvertinusi  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2024 m. kovo 26 d. išvadoje  

Nr. NV-677 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybės turto investavimo ir 

uždarosios akcinės bendrovės Lietuvos parodų ir kongresų centro „Litexpo“ įstatinio kapitalo 

didinimo“ projekto“ pateiktas pastabas, žemiau nurodo, kurie investavimo kriterijai, 

nustatyti Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 

juo įstatymo (toliau – Įstatymas) 22 straipsnio 2 dalyje, bus tenkinami, investuojant valstybės turtą 

didinant uždarosios akcinės bendrovės Lietuvos parodų ir kongresų centro „Litexpo“ (toliau – 

Litexpo, arba Bendrovė) įstatinį kapitalą.  

1. Investuojant skatinamas Lietuvos ekonomikos augimas, stiprinamas ekonominis 

savarankiškumas ir (ar) tarptautinis konkurencingumas (Įstatymo 22 str. 2 d. 3 p.). 

Investuojant valstybės turtą (baldus, informacinių technologijų įrangą ir kt.), siekiama 

pagerinti svarbią Bendrovės veiklą – konferencijų ir parodinių salių nuomą, įrangos nuomą, 

konferencijų, parodų ir renginių organizavimą. Šios investicijos paveiks Bendrovės infrastruktūros 

modernizavimą, Litexpo, kaip renginių organizatorės, patrauklumą bei konkurencingumą. 

Investuojamas turtas pagerins Litexpo patalpų interjerą, erdvės taps gražesnės bei patogesnės 

lankytojams, sukurs sąlygas patogiai priimti daugiau lankytojų. Litexpo, organizuodama parodas, 

konferencijas, užima svarbią vietą rinkos informavimo ir sklaidos sistemoje, todėl patogių ir 

modernių erdvių įrengimas sudaro patrauklesnes sąlygas parodų dalyviams eksponuoti ir reklamuoti 

gaminius, o lankytojams patogiai dalyvauti renginiuose. Bendrovės organizuojamos  parodos, mugės 

yra efektyvus būdas rinkos pasiūlos ir inovacijų sklaidai, marketingo komunikacijai bei skatinti 

vartojimą, atitinkamai ekonomikos augimą. Litexpo organizuojami renginiai, parodos, konferencijos 

kasmet pritraukia nemažai ir užsienio lankytojų, t. y. skatina ne tik tarptautinį konkurencingumą bet 

ir Lietuvos turizmą, kuris yra reikšminga ekonomikos vystymosi dalis.   

Ministerija neturi galimybių atlikti minėtų ekonomikos augimo kompleksinių veiksnių 

vertinimo bei pateikti Įstatyme įtvirtinto aptariamo kriterijaus pasiekimo skaitine išraiška. Bendrovės 

erdvių pagerinimas turi didelės įtakos ir potencialą pritraukti 10-20 proc. daugiau klientų bei 

lankytojų, efektyvinti Bendrovės veiklą, kuri įtakoja ir skatina kitus ekonominio augimo veiksnius.    

2. Valstybės ir (ar) savivaldybių turto investavimu (valstybės ar savivaldybės įnašu) bus 

sukuriama pridėtinė vertė ir užtikrinamas šią vertę kuriančios veiklos ilgalaikis ekonominis tvarumas 

(Įstatymo 22 str. 2 d. 6 p.). 

Valstybės turto, kaip įnašo, perdavimas Bendrovei didinant pastarosios įstatinį kapitalą, 

sudarys sąlygas Bendrovei iš vykdomos veiklos gauti daugiau pajamų. Investuojant valstybė 

papildomai įgys Bendrovės 240 570 vnt. akcijų, atitinkamai ilgalaikėje perspektyvoje, didesnių  (apie 

5 proc.) dividendų mokėjimas užtikrins ekonominį tvarumą bei grąžą valstybei.  
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3. Iš investavimo objekto bus gauta ne tik pelno (pajamų), bet ir gautas socialinis 

rezultatas (švietimo, kultūros, mokslo, aplinkos, sveikatos ir socialinės apsaugos, kitų panašių sričių) 

arba užtikrintas veiksmingesnis Lietuvos Respublikos įstatymuose ir Vyriausybės nutarimuose 

nustatytų valstybės ir savivaldybės funkcijų atlikimas (Įstatymo 22 str. 2 d. 7 p.). 

Iš investavimo objekto bus gauta ne tik pelno (pajamų), bet ir gautas socialinis rezultatas, nes 

Litexpo organizuoja visuomenei svarbius švietimo, kultūros, aplinkos ir kitų sričių renginius, parodas 

ir konferencijas, kurie reikšmingai prisideda prie ekonomikos augimo. Organizuojant parodas, muges 

plačiai visuomenei sudaromos galimybės vienoje vietoje pasiūlyti didesnį vienarūšių prekių 

asortimentą, susipažinti su naujausiais inovatyviais produktais, jų prototipais, kurių dar nėra 

prekyboje, įgyti žinių apie technologijų tendencijas, gauti konsultacines paslaugas, išbandyti 

eksponuojamus gaminius bei juos įsigyti. Pagerinus Bendrovės erdves, bus sudaryta galimybė 

patogiai talpinti apie 20 proc. didesnį lankytojų skaičių.  

Taip pat Litexpo patalpose bei jos erdvėse organizuojami tarptautiniai bei kiti valstybinės 

reikšmės renginiai, kurie organizuojami valstybės biudžeto lėšomis (pvz. 2024 m. birželio 18–21 d. 

Litexpo vyks didžiausia pasaulinė antikorupcijos konferencija, planuojami Lietuvos pirmininkavimo 

ES renginiai ir pan.).  Investuojant turtą, bus taupomos valstybinės reikšmės renginių organizatorių 

(valstybės biudžeto) lėšos, kadangi valstybės NATO renginiui įgytas investuojamas turtas, 

pasitarnaus ir kitiems svarbiems renginiams.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Indrė Balčiūnaitė, tel. +370 660 93 369, el. p. Indre.Balciunaite@eimin.lt. 


